
 
 
AREA QUALITÀ, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE ORIENTAMENTO, CONVENZIONI PER LA DIDATTICA E 
TIROCINI CURRICULARI 
 

 
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893690 
e-mail: orientamento,convenzioni@unipa.it  - pec:  pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/amministrazione/areaqualita/settoreorientamentoconvenz.did.tirocinicurr./u.o.convenzioniperladi
datticaetirocinicurr.  

Il DIRETTORE 

 
VISTO l’avviso DDG REP. n. 5649/2021 del 10.12.2021, relativo alla selezione 
186 Tutor per lo svolgimento di 200/250 ore di attività di tutorato e per le attività 
didattico-integrative, propedeutiche e di recupero negli Ambiti Disciplinari 
distinti per Dipartimenti e Corsi di Laurea Corsi di Laurea previsti nell’allegato 
A) al bando. 
VISTO il provvedimento prot. N. 9926 del 28.01.2022 del responsabile del 
procedimento di pubblicazione dell’elenco dei partecipanti con gli esiti della 
verifica dei requisiti per l’ammissione al colloquio, previsti dagli artt. 2 e 4 del 
bando e il successivo invio alla Commissione in data 07.02.2022 dell’elenco 
degli ammessi, aggiornato a seguito di richiesta dei candidati, come previsto 
dall’art. 4 comma 2 del bando. 
VISTO il DDG n. 384/2022, prot. n. 7689 del 24/01/2022 di nomina 
Commissione e successiva integrazione DDG n. 547/2022, prot. n. 11935 del 
02/02/2022, di nomina della Commissione giudicatrice del Dipartimento di 
Culture e Società. 
VISTO il verbale di valutazione n.1 del 22.02.2022 trasmesso dalla 
Commissione ed accertata la regolarità formale. 
 

DECRETA 
- sono approvati gli atti relativi alla selezione dei candidati per l’attribuzione di 
n. 22 incarichi per Tutor didattici per lo svolgimento di attività di tutorato e per le 
attività didattico-integrative, propedeutiche e di recupero negli Ambiti disciplinari 
del Dipartimento di Culture e Società. 
- a seguito della selezione sono dichiarati idonei a svolgere le attività di tutorato 
i seguenti candidati secondo la disponibilità di posti per gli Ambiti disciplinari del 
Dipartimento di Culture e Società previsti nell’allegato A) dell’avviso:  
 

COMUNICAZIONE DIGITALE (ING-INF/05) 

Progr. Nome  Cognome 
Media 

Ponderata 
Voto 

Colloquio 
Punteggio 

finale 

1 GABRIELE RESTUCCIA 28,21 30 58,21 

2 GAIA AZZURRA RANDAZZO 26,64 18 44,64 

 

DISCIPLINE DEMOETNOANTROPOLOGICHE (M-DEA/01) 

Progr. Nome  Cognome 
Media 

Ponderata 
Voto 

Colloquio 
Punteggio 

finale 

1 GIUSEPPE CARACAPPA 29,35 30 59,35 

2 SARA CASTELLANO 27,09 24 51,09 

 

mailto:pec@cert.unipa.it




 
 
AREA QUALITÀ, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE ORIENTAMENTO, CONVENZIONI PER LA DIDATTICA E 
TIROCINI CURRICULARI 
 

 
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893690 
e-mail: orientamento,convenzioni@unipa.it  - pec:  pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/amministrazione/areaqualita/settoreorientamentoconvenz.did.tirocinicurr./u.o.convenzioniperladi
datticaetirocinicurr.  

ECONOMIA (SECS-P/06) 

Progr. Nome  Cognome 
Media 

Ponderata 
Voto 

Colloquio 
Punteggio 

finale 

Rinuncia 

 

 

GEOGRAFIA (M-GGR01) 

Progr. Nome  Cognome 
Media 

Ponderata 
Voto 

Colloquio 
Punteggio 

finale 

Assente 

 

 

HUMAN RIGHTS (SPS/01) 

Progr. Nome  Cognome 
Media 

Ponderata 
Voto 

Colloquio 
Punteggio 

finale 

1 COSTANZA SIMONA LOMAGLIO 27,59 28 55,59 

2 ROBERTA RICCOBONO 26,59 26 52,59 

3 GRAZIELLA GALLINA 25,62 25 50,62 

 

LINGUA E LETTERATURA GRECA (L-FIL-LET/02) 

Progr. Nome  Cognome 
Media 

Ponderata 
Voto 

Colloquio 
Punteggio 

finale 

1 MICHELE IANNUCCI 28,79 30 58,79 

 

 

LINGUA E LETTERATURA LATINA (L-FIL-LET/04) 

Progr. Nome  Cognome 
Media 

Ponderata 
Voto 

Colloquio 
Punteggio 

finale 

1 ELENA MADALINA BOROS 27,69 30 57,69 

2 ANNA LAURA INTRAVAIA 28,04 27 55,04 

 

 

mailto:pec@cert.unipa.it


 
 
AREA QUALITÀ, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE ORIENTAMENTO, CONVENZIONI PER LA DIDATTICA E 
TIROCINI CURRICULARI 
 

 
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893690 
e-mail: orientamento,convenzioni@unipa.it  - pec:  pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/amministrazione/areaqualita/settoreorientamentoconvenz.did.tirocinicurr./u.o.convenzioniperladi
datticaetirocinicurr.  

LINGUA INGLESE (L-LIN/12) 

Progr. Nome Cognome 
Media 

Ponderata 
Voto 

Colloquio 
Punteggio 

finale 

1 ROBERTA LOI 28,64 29 57,64 

2 ELISA MASCELLINO 29,28 26 55,28 

3 MANFREDI GUARISCO 25,79 28 53,79 

4 MARTINA MARCHESE 27,39 24 51,39 

5 MARGHERITA MALTA 28,28 22 50,28 

6 ILARIA D'ARPA 25,59 23 48,59 

7 DALILA D'AGOSTINO 28,14 20 48,14 

8 TERESA BONOMO 25,33 19 44,33 

 

LINGUISTICA GENERALE (L-LIN/01) 

Progr. Nome  Cognome 
Media 

Ponderata 
Voto 

Colloquio 
Punteggio 

finale 

1 ROBERTA LOI 28,64 27 55,64 

2 SOPHIA MAZZEO 27,17 27 54,17 

3 CARMEN CHIARA MAGLIOCCO 26,63 27 53,63 

4 PAOLA ALI' 27,54 24 51,54 

5 GAIA AZZURRA RANDAZZO 26,64 24 50,64 

6 TERESA BONOMO 25,33 25 50,33 

7 ANA MARIA LEANCA 26,97 23 49,97 

 

SEMIOTICA DEL BRAND (M-FIL/05) 

Progr. Nome  Cognome 
Media 

Ponderata 
Voto 

Colloquio 
Punteggio 

finale 

1 ANNA VARALLI 29,5 30 59,5 

2 VIRGINIA DI BARI 29,89 25 54,89 

3 EMANUELA CARULLO 27,68 18 45,68 

 

SOCIOLOGIA DEI PROCESSI CULTURALI E COMUNICATIVI (SPS/08) 

Progr. Nome  Cognome 
Media 

Ponderata 
Voto 

Colloquio 
Punteggio 

finale 

1 JOSELLA CIOTTA 29,52 28 57,52 

2 CLIO MARINA CATALDO 27 28 55 

mailto:pec@cert.unipa.it


 
 
AREA QUALITÀ, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE ORIENTAMENTO, CONVENZIONI PER LA DIDATTICA E 
TIROCINI CURRICULARI 
 

 
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893690 
e-mail: orientamento,convenzioni@unipa.it  - pec:  pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/amministrazione/areaqualita/settoreorientamentoconvenz.did.tirocinicurr./u.o.convenzioniperladi
datticaetirocinicurr.  

SOCIOLOGIA DEI PROCESSI CULTURALI E COMUNICATIVI (SPS/08) 

Progr. Nome  Cognome 
Media 

Ponderata 
Voto 

Colloquio 
Punteggio 

finale 

3 GIULIA SCIACCA 27,86 27 54,86 

4 GIUSI GALBO 26,81 28 54,81 

5 MARIKA GUARINO 26,42 28 54,42 

 

SOCIOLOGIA DELLA NORMALIZZAZIONE (SPS/12) 

Progr. Nome  Cognome 
Media 

Ponderata 
Voto 

Colloquio 
Punteggio 

finale 

1 CLIO MARINA CATALDO 27 30 57 

 

 

SOCIOLOGIA GENERALE (SPS/07) 

Progr. Nome  Cognome 
Media 

Ponderata 
Voto 

Colloquio 
Punteggio 

finale 

1 CLAUDIO LOMBARDO 29,33 30 59,33 

2 JOSELLA CIOTTA 29,52 29 58,52 

3 GIULIA SCIACCA 27,86 30 57,86 

4 GIUSEPPE NICOLOSI 28,35 28 56,35 

5 EMANUELA CARULLO 27,68 28 55,68 

6 GIUSI GALBO 26,81 28 54,81 

7 ERIKA VAGANTE 27,3 27 54,3 

8 MARIKA GUARINO 26,42 26 52,42 

 

SOCIOLOGIA POLITICA (SPS/11) 

Progr. Nome  Cognome 
Media 

Ponderata 
Voto 

Colloquio 
Punteggio 

finale 

Rinuncia 
 

  
STATSTICA (SECS-S/04) 

Progr. Nome  Cognome 
Media 

Ponderata 
Voto 

Colloquio 
Punteggio 

finale 

- Nessun candidato 

mailto:pec@cert.unipa.it


 
 
AREA QUALITÀ, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE ORIENTAMENTO, CONVENZIONI PER LA DIDATTICA E 
TIROCINI CURRICULARI 
 

 
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893690 
e-mail: orientamento,convenzioni@unipa.it  - pec:  pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/amministrazione/areaqualita/settoreorientamentoconvenz.did.tirocinicurr./u.o.convenzioniperladi
datticaetirocinicurr.  

 

STORIA CONTEMPORANEA (M-STO/04) 

Progr. Nome  Cognome 
Media 

Ponderata 
Voto 

Colloquio 
Punteggio 

finale 

1 GRETA MANNINO 29,47 30 59,47 

2 IGNAZIO GRILLO 28,45 30 58,45 

3 FEDERICO DI BLASIO 29,71 28 57,71 

4 SONIA LO NOBILE 26,63 29 55,63 

5 GIUSEPPE CARACAPPA 29,35 26 55,35 

6 GIUSEPPE FEDERICO CELESTE 28,81 26 54,81 

7 CLAUDIO LOMBARDO 29,33 25 54,33 

8 GIACOMA DRAGO 25,72 28 53,72 

9 AURORA CHINNICI 25,86 27 52,86 

10 COSTANZA SIMONA LOMAGLIO 27,59 25 52,59 

11 SILVIA CARDACI 26,96 22 48,96 

 

STORIA MEDIEVALE (M-STO/01) 

Progr. Nome  Cognome 
Media 

Ponderata 
Voto 

Colloquio 
Punteggio 

finale 

1 GRETA MANNINO 29,47 30 59,47 

2 NUNZIO CHIARELLO 29,43 30 59,43 

3 GIUSEPPE BONIFACIO 29,65 29 58,65 

4 IGNAZIO GRILLO 28,45 29 57,45 

5 ILARIA D'ARPA 25,59 30 55,59 

6 SARA CASTELLANO 27,09 26 53,09 

 

STORIA MODERNA (M-STO/02) 

Progr. Nome  Cognome 
Media 

Ponderata 
Voto 

Colloquio 
Punteggio 

finale 

1 NUNZIO CHIARELLO 29,43 30 59,43 

2 CARMEN CHIARA MAGLIOCCO 26,63 27 53,63 

 
 

Ai sensi dell’art 7 del bando tutti i candidati utilmente collocati nelle graduatorie 
dei diversi ambiti dovranno esplicitamente accettare (o dichiarare la propria 
indisponibilità) l’incarico rispondendo alla mail che verrà inviata dall’ufficio 
Responsabile del Procedimento all’account gmail di community.unipa.it entro 

mailto:pec@cert.unipa.it


 
 
AREA QUALITÀ, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE ORIENTAMENTO, CONVENZIONI PER LA DIDATTICA E 
TIROCINI CURRICULARI 
 

 
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893690 
e-mail: orientamento,convenzioni@unipa.it  - pec:  pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/amministrazione/areaqualita/settoreorientamentoconvenz.did.tirocinicurr./u.o.convenzioniperladi
datticaetirocinicurr.  

sette giorni dalla ricezione. La mancata accettazione, entro il termine stabilito, 
equivale a rinuncia allo svolgimento dell’attività di tutorato. 
Nel caso in cui il candidato è utilmente collocato in più graduatorie dovrà optare 
per una sola attività.  
In caso di mancata accettazione da parte di candidati utilmente collocati, di 
rinuncia o di opzione fra le diverse attività si procederà allo scorrimento della 
graduatoria a cura del Responsabile del procedimento, che invierà una 
comunicazione al candidato successivo all’indirizzo mail di community.unipa.it 
e ad eventuale indirizzo mail indicato nella domanda. 
La pubblicazione della presente disposizione all’Albo Ufficiale di Ateneo ha valore 
di comunicazione ufficiale e di notifica nei confronti degli interessati. 
Dalla data di affissione all’Albo decorrono i termini di legge per le eventuali 
impugnative all’autorità giudiziaria.  

 
Il Direttore Generale 
Dott. Antonio Romeo 

 

mailto:pec@cert.unipa.it

		2022-03-02T13:29:28+0000
	Antonio Romeo




